

DELÅRSRAPPORT AUGUSTI 2021

Miljönämnden

Innehållsförteckning

Sammanfattning	3
Förvaltningsberättelse	4
Periodens händelser - stort som smått	4
Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten	4
God ekonomisk hushållning	4
Resultat och ekonomisk ställning	8
Väsentliga personalförhållanden.....	10
Verksamhetens påverkan med anledning av Corona.....	13

Sammanfattning

Händelser av väsentlig betydelse

Den pågående covid-19-pandemin utgör fortfarande den enskilt viktigaste händelsen för miljönämndens verksamhet under perioden. Krishanteringsarbete samt trängselkontroll på serveringsställen har tagit stora resurser i anspråk.

De pågående och planerade bygg- och infrastrukturprojekten i kommunen har medfört ett ökat engagemang i stadsbyggnadsutvecklingen och ett ökat antal tillsynsärende, framför allt avseende buller, markföroreningar och masshantering.

Handläggningen av ärende rörande hantering av uppkomna schaktmassor försvåras av otydligt regelverk med stora tolkningsutrymmen och flera ärenden tar stora handläggarresurser i anspråk.

Andra frågor som dominerat under perioden har varit omprövningen av miljötillstånden för flera av de stora bergtäkterna i kommunen samt fokus på arbetet med Lunds kommuns kemikalieplan, LundaKem.

Målstyrning

Pandemin har medfört att miljönämnden fått skjuta på arbetet med att ta fram nya utvecklingsmål för verksamheten utifrån de nya fokusområden och mål som beslutades av kommunfullmäktige i november 2020. Miljönämnden visar, liksom tidigare, goda resultat i de servicemätningar som bidrar till uppfyllelsen av de tidigare fokusområden.

Ekonomisk ställning

Miljönämnden uppvisar ett resultat på 2,8 miljoner kronor per den 31 augusti 2021. Avvikelsen beror till stor del på högre intäkter i förhållande till budget då samtliga årsavgifter för tillsynsobjekt kommit in under våren. Resultatet visar samtidigt på ett underskott för personalkostnader, vilket dock bedöms täckas av de 1,2 miljoner kronor som miljönämnden mottagit under perioden i statliga bidrag för "trängseltillsynen" på serveringsställen. Den samlade prognosen för helåret blir i dagsläget ett nollresultat, om än med stor osäkerhet.

Väsentliga personalförhållanden

Den totala sjukfrånvaron för miljöförvaltningen är fortsatt låg, liksom personalomsättningen. Per den 31 juli 2021 har miljönämnden 29 tillsvidareanställda och 6 visstidsanställda, med fördelningen 63 % kvinnor och 37 % män.

Förvaltningsberättelse

Periodens händelser - stort som smått

- Den pågående covid-19-pandemin utgör fortfarande den enskilt viktigaste händelsen, eller i vart fall den händelse som påverkat miljönämndens verksamhet mest under perioden. Pandemin, med åtföljande krishanteringsarbete, samt trängseltillsyn på serveringsställen tar stora resurser i anspråk och kan även komma att påverka miljönämndens ekonomi. Enligt miljöbalken har nämnden ett särskilt tillsynsansvar vid risk för smittspridning. Vidare skall miljönämnden omedelbart vidta de åtgärder som behövs för att spåra smittan och undanröja risken för smittspridning om ett objekt misstänks bära på en allvarlig smittsam sjukdom som kan föras över till människor. Frågor rörande smittstädning och städrutiner hanteras dagligen.
- De pågående och planerade bygg- och infrastrukturprojekten i kommunen medför ökat engagemang i stadsbyggnadsutvecklingen och ett ökat antal tillsynsärenden för miljönämnden, framförallt avseende buller, markföroreningar och masshantering.
- Handläggning av ärende rörande hantering av uppkomna schaktmassor försvåras av otydligt regelverk med stora tolkningsutrymmen. Ett flertal ärenden rörande masshantering tar stora handläggarresurser i anspråk.
- Omprövning av miljötillstånden för flera av de stora bergtäkterna i kommunen pågår.
- Miljönämndens fokus på kemikalier och arbetet med Lunds kommuns kemikalieplan, LundaKem, fortsätter. Broschyrer inom olika områden har tagits fram och olika projekt har genomförts, bland annat ett bekämpningsmedelsprojekt tillsammans med Kemi.
- Trots pandemin har nödvändig tillsyn i huvudsak genomförts enligt plan.

Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten

Lund kommuns vision är att Lund skapar framtiden – med kunskap, innovation och öppenhet. Kopplat till visionen är förhållningssätten lyssna, lära och leda.

I Lunds kommun används en horisontell styrning där varje nivå i organisationen skapar sina egna mål utifrån den inriktning som satts av nivån ovanför. Kommunfullmäktige fastställer fokusområden med mål som alla nämnder och styrelsen ska förhålla sig till. Kommunfullmäktige fastställer också kommunövergripande program och planer som innehåller mål som nämnderna ska arbeta med. Vidare har kommunfullmäktige även möjlighet att ge särskilda uppdrag direkt till en nämnd eller styrelse. Nämnder och styrelser formulerar själva sina utvecklingsmål med tillhörande indikatorer utifrån fokusområdena. Utvecklingsmålen ska bidra till den egna basverksamheten eller den gemensamma utvecklingen.

God ekonomisk hushållning

Målstyrning

Miljönämndens utvecklingsmål med indikatorer beslutades av miljönämnden 2016-03-10 § 16. Utvecklingsmålen är kopplade till och syftar till att bidra till

måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges tidigare fokusområden: *Smartare Lund; Höjd kvalitet och ett gott bemötande; Ett starkt samhällsengagemang; Ett grönt föredöme*. Vid kommunfullmäktiges sammanträde i slutet av november 2020 beslutades om nya fokusområden och mål. Pandemin har medfört att miljönämnden fått skjuta på arbetet med att ta fram nya utvecklingsmål för verksamheten utifrån den nya inriktningen.

Målstyrningen utgår från nämndens nuvarande utvecklingsmål med utgångspunkt från basuppdrag och fokusområden. Utvecklingsmålen med tillhörande indikatorer är följande:

- *Boende och verksamma i Lunds kommun ska uppleva god service och känna förtroende för miljönämndens arbete*
- *I sitt uppdrag ska nämnden prioritera miljömålen Giftfri miljö samt God bebyggd miljö. Fokus skall ligga på god folkhälsa och en hållbar utveckling*

Fokusområden

Lundaborna i fokus

Kommunfullmäktiges mål kopplat till fokusområdet utgörs av följande viljeinriktningar:

Kommunfullmäktigemål
<p>1. Alla Lundabor ska ha mesta möjliga inflytande över sina liv</p> <p>Genom tillgång till god utbildning ska alla arbetsföra Lundabor ges förutsättningar för att bli självförsörjande och även förväntas stå till arbetsmarknadens förfogande. Ingen ska begränsas av sociala eller kulturella strukturer i sina livsval.</p>
<p>2. I Lunds kommun skapas kvalitet som gör skillnad</p> <p>All service mot Lunds kommuns invånare, vare sig den utförs av kommunen själv eller av privata aktörer, ska både upplevas som och objektivt sett vara snabb, effektiv och av hög kvalitet. Då behöver vi kontinuerligt förnya och förfina våra arbetssätt, vara öppna för alternativa driftsformer och våga pröva nytt.</p>
<p>3. Lunds kommun ska vara den bästa kommunen att bo och leva i, särskilt för barn och unga</p> <p>Lunds kommun ska vara en trygg plats där vi planerar och bygger för alla skeenden av livet. Tillgängligheten ska vara god och antidiskrimineringsarbetet grundläggande. Utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter ska upplevas som stort och brett.</p>

Lunds kommun har höga ambitioner vad gäller ett förbättrat företagsklimat i kommunen. Miljönämnden tar ett stort ansvar i detta arbete, något som också avspeglas i de mycket goda resultat som verksamheten får i service- och kvalitetsmätningar, till exempel Insikt-NKI. Nämnden har genom sitt breda uppdrag kontakt med de flesta verksamheter i kommunen och ser positivt på uppdraget. I nämndens verksamhet ingår också en omfattande dialog med lundaborna, vilket avspeglas genom ett högt inflöde av ärenden till myndigheten men även genom information och rådgivningsinsatser till invånarna.

En viktig del av miljöförvaltningens arbete är underhåll av de stödjande verksamhetssystem som krävs för att hantera ärenden och annan administration. En ökad digitalisering ses som en möjlighet till mer effektiva arbetssätt. Förvaltningens ambition att utveckla fler e-tjänster för ansöknings- och anmälningsärenden har dock fått stå tillbaka på grund av den pågående coronapandemin. Pandemin medför att förvaltningens resurser är hårt ansträngda och det är en utmaning att bedriva tillsyns- och prövningsverksamhet då huvuddelen av personalen arbetar hemifrån. Hemarbetet har dock inneburit att e-signering numera används frekvent.

Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag - Lundaborna i fokus

Nedan presenteras de särskilda uppdrag som nämnden fått av kommunfullmäktige, inom fokusområdet *Lundaborna i fokus*. I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag.

Smartare Lund

Kommunfullmäktiges mål kopplat till fokusområdet utgörs av följande viljeinriktningar:

Kommunfullmäktigemål
<p>4. I Lund ska vi vara ledande inom innovation och skapande</p> <p>För oss betyder det att vi ska underlätta framväxt av livskraftiga företag av alla slag, men särskilt innovativa företag. Vi ska även bidra med tillvaratagandet av forskningsresultat.</p>
<p>5. Lunds kommun ska vara ledande inom miljö och klimat</p> <p>Teknik- och tillväxtperspektivet ska bidra till att Lunds kommun behåller en nationellt ledande position inom miljö- och klimatområdet. Detta ska prägla allt arbete Lunds kommun gör inom området.</p>
<p>6. Lunds kommun ska vara ett attraktivt och funktionellt besöksmål</p> <p>Vi ska vara den ledande aktören i arbetet med att attrahera fler till Lunds olika besöksmål. En del i detta är att koppla samman aktörer som skapar mervärde för besökaren.</p>

Nämndens utvecklingsmål	Indikatorer	Mål 2021	Utfall aug 2021	Utfall 2020
I sitt uppdrag ska nämnden prioritera miljömålen Gifffri miljö samt God bebyggd miljö. Fokus skall ligga på god folkhälsa och en hållbar utveckling	Nämnden skall vara en aktiv del av förvaltnings- och kommunöverskridande arbetsgrupper: Gifffri förskola	Nej	Nej	Ja
	Nämnden skall vara en aktiv del av förvaltnings- och kommunöverskridande arbetsgrupper: LundaMaTs	Ja	Ja	Ja
	Nämnden skall vara en aktiv del av förvaltnings- och kommunöverskridande arbetsgrupper: Lunds Vatten	Ja	Ja	Ja
	Nämnden skall vara en aktiv del av förvaltnings- och kommunöverskridande arbetsgrupper: Miljösamverkan Skåne	Ja	Ja	Ja
	Nämnden skall vara en aktiv del av förvaltnings- och kommunöverskridande arbetsgrupper: Kemikalieplan, "LundaKem"	Ja	Ja	Ja

* Denna indikator utgjordes tidigare av ett projekt som bedrevs inom ramen för Miljösamverkan Skåne. Detta projekt är numera avslutat och Gifffri förskola har integrerats i arbetet med genomförandet av LundaKem.

Miljönämnden deltar aktivt i samhällsplaneringen och bevakar att hänsyn tas till miljöbalkens regelverk. Miljönämnden är regelmässigt remissinstans för olika planprogram, detaljplaner och bygglov. Vidare kan nämnas miljönämndens ledande roll i arbetet och uppföljningen av Kemikalieplanen "LundaKem" samt medverkan i åtgärdsplaneringen för att uppnå en långsiktigt hållbar dagvattenhantering och översvämningssplanering. Miljönämnden deltar även aktivt i det omfattande utredningsarbetet inför en ny stambana för höghastighetståg. Under perioden har även arbetet inom den nya strukturen för samhällsplaneringen startats upp och förvaltningen

ingår numer i detta viktiga arbete från "ax till limpa".

Miljönämnden mäter kontinuerligt luftkvaliteten i kommunen för att tillse att fastställda miljökvalitetsnormer samt de nationella, regionala och lokala miljömålen uppfylls. Luftmätningar sker i gatu- och taknivå och redovisning av realtidsdata från mätstationerna sker via kommunens hemsida samt på Naturvårdverkets hemsida (realtidsdata från taknivåmätningarna). Förvaltningen har även ett nära samarbete med innovationsföretag i Lund där sensorer för luftmätningar har placerats ut på ytterligare sju platser i Lunds tätort.

Miljönämnden tar även aktiv del i kommunens åtgärdsprogram mot buller, programmet gäller för åren 2019-2023. En arbetsgrupp med representanter från miljöförvaltningen, tekniska förvaltningen och stadsbyggnadskontoret ansvarar för uppföljning av planerade åtgärder kopplade till kommunens bullerkartläggning. En ny bullerkartläggning ska göras under 2021. Miljöförvaltningen står även som medansvarig för en del av åtgärderna som ska vidtas under programperioden.

Genom bland annat detta arbete bidrar miljönämnden till kommunens fokusområde Smartare Lund. Bedömningen är att miljönämnden under aktuell period uppfyller utvecklingsmålet kopplat till detta fokusområde.

Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag - Smartare Lund

Nedan presenteras de särskilda uppdrag som nämnden fått av kommunfullmäktige, inom fokusområdet *Smartare Lund*. I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag.

Organisationen Lund

Kommunfullmäktiges mål kopplat till fokusområdet utgörs av följande viljeinriktningar:

Kommunfullmäktigemål
7. Lunds kommun ska vara en modern och attraktiv arbetsgivare Lunds kommun ska attrahera och ta tillvara kompetens, bland annat genom att skapa fler karriärvägar. Lunds kommun ska upplevas som en bra arbetsgivare bland annat genom att utveckla sitt anställningserbjudande.
8. Vi vill uppmuntra nytänkande och en stark innovationskultur i organisationen. Organisationen ska arbeta med att hålla låg kostnad per produktionsenhet, samtidigt som kommunen vågar testa nytt och uppmuntrar innovation.

I samband med visionsprojektet *Ett Lund* identifierades behov av att förbättra kommunens styrningsprocesser. Ett led i detta har varit att inrätta ett antal förvaltningssamordnande råd. Råden driver strategiska frågor som ger positiva värden för kommunens utveckling på längre sikt. Miljöförvaltningen deltar aktivt i rådens arbete.

Under årets början inleddes även arbetet med att få till en samordnad samhällsbyggnadsprocess i kommunen och förvaltningen deltar aktivt i detta viktiga arbete. Syftet är att över förvaltnings- och bolagsgränser hitta en sammanhållen arbetsmetod för samhällsbyggnadsprocessens olika stadier. Den gemensamma processen ska omfatta aktiviteter, vem som ansvarar för vad, när det ska göras och hur överlämnandet mellan olika skeden ska ske. Ambitionen är att nå en gemensam prioritering, där det är tydligt vilka kriterier som kommunen ska utgå ifrån och hur planer och projekt kan resurssättas för att säkerställa genomförande.

Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag - Organisationen Lund

Nedan presenteras de särskilda uppdrag som nämnden fått av kommunfullmäktige, inom fokusområdet *Organisationen Lund*. I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag.

Ekonomi

Kommunfullmäktiges mål kopplat till fokusområdet utgörs av följande viljeinriktningar:

Kommunfullmäktigemål
9. Lunds kommun ska ha långsiktigt hållbar ekonomi
Välfärdens långsiktiga finansiering ska tryggas genom överskott och lågt risktagande. Kostnadsutvecklingen ska som helhet vara lägre än intäktsutvecklingen.

Miljönämnden arbetar kontinuerligt med effektivisering av verksamheten genom processkartläggning, förenklade handläggningsrutiner, digitalisering och e-tjänster. Vidare söker förvaltningen ständigt nya samverkansformer, samtidigt som redan etablerade utvecklas, både internt och externt. Som exempel kan nämnas de grupper och nätverk i olika sakfrågor som berör flera kommunala förvaltningar, där nämnden som expertorgan initierat ett arbete kring LundaKem, konstgräsplaner och gummiunderlag, men även adresserat frågor som har stor betydelse för ekonomi, miljö och kommuninvånarna, såsom masshanteringsgrupp samt täktgrupp, alla för att underlätta, samordna och effektivisera frågorna.

Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag - Ekonomi

Nedan presenteras de särskilda uppdrag som nämnden fått av kommunfullmäktige, inom fokusområdet *Ekonomi*. I tabellen framgår vilka nämnder som ansvarar för uppdraget, periodens status och uppföljningskommentar per uppdrag.

Resultat och ekonomisk ställning

Resultat

Resultaträkning (431)

(Mnkr)	Utfall	Budget	Avvikelse	Helårsbudget 2021	Helårsprognos 2021	Helårsavvikelse 2021
Intäkter	9,9	6,6	3,3	9,8	9,8	0
Kostnader	-16,9	-16,4	-0,5	-25,3	-25,3	0
Avskrivningar	-0,1	0	0	-0,1	-0,1	0
VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER	-7	-9,8	2,8	-15,6	-15,6	0
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	-7	-9,8	2,8	-15,6	-15,6	0
Kommunbidrag	9,8	9,8	0	15,6	15,6	0
RESULTAT	2,8	0	2,8	0	0	0

Analys av resultatet

Miljönämnden uppvisar ett resultat på 2,8 miljoner kronor per den 31 augusti 2021. Avvikelsen beror till stor del på högre intäkter i förhållande till budget. Miljönämnden har under perioden mottagit statliga bidrag om totalt 1,2 miljoner kronor för "trängseltillsyn" på serveringsställen, samtidigt som alla tillsynsobjekt med fasta årsavgifter debiterats under våren. Budgeten för intäkter, där årsavgifterna ingår, är periodiserad i tolftedelar vilket gör att avvikelsen kan verka större än vad den i själva verket är.

Miljönämndens ser att intäkterna för livsmedelsobjektens årsavgifter samt löpande tillsynsavgifter för alla miljönämndens områden ligger något under budget. Miljönämnden bedömer att detta till viss del beror på pandemin men har svårt att bedöma i vilken omfattning. Den löpande tillsynen för perioden har begränsat med anledning av restriktioner och den fortsatt pågående pandemin innebär en osäkerhet kring i vilken omfattning den löpande tillsynen kan utföras i höst, och därmed även kring miljönämndens intäkter.

Periodens resultat visar ett underskott för personalkostnader. Miljöförvaltningen har länge haft ett uppdämt behov av att utöka antalet handläggartjänster för att kunna fullgöra sitt uppdrag. Samtidigt har pandemin och miljönämndens utökade uppdrag i form av tillsyn på serveringsställen inneburit behov av ytterligare resurser. De statliga bidragen om 1,2 miljoner kronor, som miljönämnden mottagit hittills under året för "trängseltillsynen", bedöms täcka underskottet för personalkostnader för året 2021.

Den samlade prognosen för helåret blir i dagsläget ett nollresultat om än med stor osäkerhet.

Periodens resultat

Periodens avvikelse om 2,8 miljoner kronor beror till stor del på högre intäkter i förhållande till budget. Miljönämnden har under perioden mottagit statliga bidrag om totalt 1,2 miljoner kronor för "trängseltillsyn" på serveringsställen. Dessutom har alla tillsynsobjekt med fasta årsavgifter debiterats under våren. Budgeten för intäkter, där årsavgifterna ingår, är periodiserad i tolftedelar, vilket gör att avvikelsen kan verka större än vad den i själva verket är.

Miljönämndens ser att intäkterna för livsmedelsobjektens årsavgifter samt den löpande tillsynen samtliga områden ligger något under budget. Miljönämnden bedömer att detta till viss del beror på pandemin men har svårt att bedöma i vilken omfattning.

Periodens resultat visar ett underskott för personalkostnader. Miljöförvaltningen har länge haft ett uppdämt behov av att utöka antalet handläggartjänster för att kunna fullgöra sitt uppdrag. Samtidigt har pandemin och miljönämndens utökade uppdrag i form av extra tillsyn på serveringsställen inneburit behov av ytterligare resurser.

Prognos

Miljönämndens ser att intäkterna för livsmedelsobjektens årsavgifter samt för den löpande tillsynen ligger något under budget. Miljönämnden bedömer att detta till viss del beror på pandemin men har svårt att bedöma i vilken omfattning. Den löpande tillsynen för perioden har begränsat med anledning av restriktioner och den fortsatt pågående pandemin innebär en osäkerhet kring i vilken omfattning den löpande

tillsynen kan utföras i höst, och därmed även kring miljönämndens intäkter.

Periodens resultat visar ett underskott för personalkostnader. De statliga bidragen som miljönämnden mottagit under året för tillsynen på serveringsställen bedöms täcka underskottet för personalkostnader för året 2021.

Den samlade prognosen för helåret blir i dagsläget ett nollresultat om än med stor osäkerhet.

Åtgärder vid avvikelse

Inga åtgärder bedöms behöva vidtas.

Väsentliga personalförhållanden

Den totala sjukfrånvaron för miljöförvaltningen avseende perioden har minskat och är fortsatt låg liksom personalomsättningen. Nämnden har en låg andel anmälda tillbud och skador. SAM-uppföljningen under föregående år visar på att det systematiska arbetsmiljöarbetet är en naturlig del av det dagliga arbetet vilket kan sannolikt vara en bidragande orsak till den låga andelen anmälningar.

Antal anställda, årsarbetare och arbetad tid

Antal anställda

Antal tillsvidareanställda

	31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019
Tillsvidare anställda kvinnor	17	16	15
Tillsvidare anställda män	12	13	11
Tillsvidare anställda totalt	29	29	26

Antal visstidsanställda

	31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019
Visstidsanställda kvinnor	5	4	2
Visstidsanställda män	1	1	1
Visstidsanställda totalt	6	4	3

Antal årsarbetare

Antal tillsvidareanställda, omräknat till årsarbetare

	31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019
Tillsvidare anställda kvinnor	17	16	15
Tillsvidare anställda män	12	13	11
Tillsvidare anställda totalt	29	29	26

Antal visstidsanställda, omräknat till årsarbetare

	31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019
Visstidsanställda kvinnor	5	4	2
Visstidsanställda män	1	1	1
Visstidsanställda totalt	6	4	3

Arbetad tid (omräknat till årsarbetare)

Ackumulerad arbetad tid omräknat till årsarbetare, tillsvidareanställda

	januari - juli 2021	januari - juli 2020	januari - juli 2019
Arbetad tid netto totalt / 1700, tillsvidareanställda kvinnor	5	5	3
Arbetad tid netto totalt / 1700, tillsvidareanställda män	4	4	5
Arbetad tid netto totalt / 1700, tillsvidareanställda	8	9	7

Ackumulerad arbetad tid omräknat till årsarbetare, visstidsanställda

	januari - juli 2021	januari - juli 2020	januari - juli 2019
Arbetad tid netto totalt / 1700, visstidsanställda kvinnor	2	2	1
Arbetad tid netto totalt / 1700, visstidsanställda män	0	0	0
Arbetad tid netto totalt / 1700, visstidsanställda	3	1	1

Ackumulerad arbetad tid omräknat till årsarbetare, tillsvidare- och visstidsanställda

	januari - juli 2021	januari - juli 2020	januari - juli 2019
Arbetad tid netto totalt / 1700, kvinnor	7	7	4
Arbetad tid netto totalt / 1700, män	4	3	5
Arbetad tid netto totalt / 1700	11	10	9

Analys av antal anställda, årsarbetare och arbetad tid

Antalet anställda inom nämnden har legat på en stabil nivå de senaste åren. Av nämndens medarbetare är 63% kvinnor och 37% män.

Under föregående år ökade andelen övertid inom nämnden. Detta beror bland annat på förändringar i befintliga uppdrag med anledning av Covid-19 där tillsyner och inspektioner fått genomföras i större utsträckning vid obekväma arbetstider som ett led i att följa folkhälsomyndighetens rekommendationer för att minska smittspridning.

Personalomsättning

Personalomsättning

Januari - juli 2021	Januari - juli 2020	Januari - juli 2019
7%	7%	8%

Personalomsättning utvalda yrkesgrupper

Yrkesgrupper	Januari - juli 2021	Januari - juli 2020	Januari - juli 2019

Heltid som norm

Andel heltidsanställda

31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019
94%	100%	97%

Andel heltidsanställda utvalda yrkesgrupper

Yrkesgrupper	31 juli 2021	31 juli 2020	31 juli 2019

Hälsa och arbetsmiljö

Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid

Nyckeltal	Januari - juli 2021	Januari - juli 2020	Januari - juli 2019
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid - kvinnor	0,5	0,9	3,5
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid - män	0,6	5,3	2,9
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid - total	0,5	2,6	3,2

Sjukfrånvaro 60 dagar eller mer

Nyckeltal	Januari - juli 2021	Januari - juli 2020	Januari - juli 2019
Sjukfrånvaro 60 dagar eller mer i procent av total sjukfrånvaro - män	0	64,2	0
Sjukfrånvaro 60 dagar eller mer i procent av total sjukfrånvaro - kvinnor	0	0	14,6
Sjukfrånvaro 60 dagar eller mer i procent av total sjukfrånvaro - total	0	51	8,9

Sjukfrånvaro åldersuppdelad

Nyckeltal	Januari - juli 2021			Januari - juli 2020		
	Kvinnor Jul 2021	Män Jul 2021	Totalt Jul 2021	Kvinnor Jul 2020	Män Jul 2020	Totalt Jul 2020
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid <= 29 år	0,9%	0%	0,6%	1%		1%
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid 30-49 år	0,3%	0,9%	0,5%	1,2%	5,2%	2,7%
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid >= 50 år	1,8%	0%	0,8%	3,6%	0,1%	1,6%

Analys av sjukfrånvarons förändringar

Den totala sjukfrånvaron inom nämnden har minskat från 2,6% till 0,5% under perioden

jämfört med föregående år. Minskningen kan ses hos både kvinnor och män. Då antalet anställda på förvaltningen är få, påverkas den totala sjukfrånvaron av enstaka sjukfrånvarotillfällen - trots detta har nämnden en väldigt låg sjukfrånvaro. Nämnden har under våren 2021 genomfört en PULS-enkät i syfte att följa den upplevda arbetsmiljön för att kunna vidta konkreta åtgärder där behov funnits och arbeta mer förebyggande med arbetsmiljöfrågor. En kommunövergripande medarbetarenkät har också genomförts under hösten 2020 vilken har resulterat i konkreta informations- och utbildningsinsatser kopplat till diskriminering och kränkande särbehandling. Förvaltningen ser inte behov av att vidta några särskilda friskvårdssatsningar med hänvisning till sjuktalen. Det fortsatta friskvårdsarbetet kommer att fokusera på att insatser så att de låga talen består.

Verksamhetens påverkan med anledning av Corona

Miljönämnden var den lokala myndighet som i pandemins början rätt omedelbart fick, och tog, ett stort ansvar för information och kontroll av trängsel och smittspridningsrisker. Miljönämnden har ett särskilt tillsynsansvar enligt miljöbalken vid risk för smittspridning och har en stor kompetens inom området då de mer "vardagliga" sjukdomar som kan drabba kommunmedborgarna oftast utreds och spåras av nämnden.

Den tillkommande trängselkontrollen har tagit stora resurser i anspråk och framförallt inom livsmedelskontrollen har en kontrollskuld uppstått. Ytterligare handläggaresurs har tillförts området från årsskiftet 2021 för att klara nämndens åtagande enligt lagstiftningen.

Vidare har smittspridningsrisken samt de restriktioner som varit, medfört att viss planerad tillsyn ej kunnat ske. Exempelvis har vårdboende inte kontrollerats enligt nämndens tillsynsplan under året. Har man för övriga tillsynsobjekt med planerad tillsyn meddelat att man har tillhör en riskgrupp har tillsynen skjutits fram eller gjorts på annat sätt. Situationen har bidragit till att nya rutiner och kontrollmetoder har utvecklats liksom att förvaltningens digitaliseringsprocess har utvecklats och snabbats på, vilket också kan ses som positivt.

Då miljönämnden till stor del är finansierad genom avgifter påverkar pandemins effekter på restauranger och näringsliv även nämndens ekonomi.